
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the members of ALLAHABAD wAsrE PRocEsStNG coMpANy LtMtrED

Report on the audit of the financial statements

Opinion

We have audited the financial statements of ALLAHABAD WASTE PROCESSTNG COMPANY
LIMITED (the 'Compdfly'), which comprise the batance sheet as at 31 March 2023, the statement
of profit and toss (inctuding Other Comprehensive income), the statement of changes in equfty
and the statement of cash ftows for the year then ended, and notes to the financial statements,
inctuding a summary of the significant accounting poticies and other exptanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to us,
the aforesaid financial statements give the information required by the Companies,2013 ('the
Act")in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian
Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act read with the Companies (lndian
Accounting Standard) Rule, 2015, as amended ('lnd AS') and the other accounting principtes
generalty accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31 March 2023, and its
profit, total comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the year ended on
that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on
Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibitities
under those Standards are further described in the auditor's responsibilities for the audit of the
financial statements section of our report.

We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the
lnstitute of Chartered Accountants of lndia (lCAl) together with the independent requirements
that are retevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies
Act, 2013 and the Rutes made thereunder, and we have futfitted our other ethicat
responsibitities in accordance with these requirements and the lCAl's Code of Ethics.
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we betieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide

a basis for our audit opinion on the financial statements'

lnformation other than the Financial statements and Auditor's Report Thereon

TheCompany,sBoardofDirectorsisresponsibteforthepreparationofotherinformation.The
other information comprises the information inctuded in the board's report inctuding annexures

toboardsreportandsharehotder'sinformation,butdoesnotinctudethefinanciatstatements
and our auditor's rePort thereon'

Ouropiniononthefinanciatstatementsdoesnotcovertheotherinformationandwedonot
express any form of assurance conctusion thereon'

rn connection with our audit of the financiat statements, our responsibitity is to read the other

information and, in doing so, consider whether the other information is materiatty inconsistent

withthefinancial'statementsorourknowtedgeobtainedduringthecourseofouraudit,or
otherwise appears to be materialty misstated'

lf,basedontheworkwehaveperformed,weconctudethatthereisamateriatmisstatementof
this other Information, we are requirJio report that fact' We have nothing to report in this

regard.

Responsibilities of Management and Those charged with Governance for the Financial

Statements.

TheCompany,sBoardofDirectorsareresponsibteforthemattersstatedinSectionl34(5)of
the Act with respect to the preparation of these financiat statements that give a true and fair

view of the state of affairs, profit and other comprehensive income' changes in cash ftows and

equity of the company in accordance with accounting principr.es generar,r.y accepted in India,

inctuding the Indian Aicounting standards (rnd AS) specified under section 133 of the Act'

Thisresponsibitityatsoinctudesmaintenanceofadequateaccountingrecordsinaccordance
with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the company and for preventing

and detecting frauds and other irr-egutariiies; setection and apptication of appropriate

accounting poticies; making iucgments"and estimates that are reasonable and prudent; and

design,imptementationandmaintenanceofadequateinternalfinanciatcontrols,thatwere
operating effectivety for ensuring the accuracy and compteteness of the accounting records'

retevant to the preparation and presentation of the financiat statements that give a true and

fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error'



ln preparing the financial statements, management is responsibte for assessing the Company's

abitity to continue as a going concern, disctosing, as applicabte, matters retated to going

concern and using the going concern basis of accounting untess management either intends to

tiquidate the Company or cease operations, or has no reatistic atternative but to do so.

The Board of Directors of the Company are responsibte for overseeing the company's financiat

reporting process.

Auditor's responsibility for the audit of the Financial statements

Our objectives are to obtain reasonabte assurance about whether the financia[ statements as a

whote are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an

auditor's report that inctudes our opinion. Reasonable assurance is a high [eve[ of assurance,

but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs witt atways detect a

material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered materia[ if, individuatly or in the aggregate, they coutd reasonably be expected to
inftuence the economic decisions of users taken on the basis of this financiat statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We atso:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those

risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resutting from fraud is

higher than for one resulting from error, as fraud may involve cotlusion, forgery,

intentionaI omissions, misrepresentations, or the override of internaI controt.

. Obtain an understanding of internal financial controts retevant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the
purpose of expressing an opinion on the effectiveness of such controts.

o Evaluate the appropriateness of accounting poticies used and the reasonabteness of
accounting estimates and retated disctosures made by the Board of Directors.

. Conctude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists retated to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's

abitity to continue as a going concern. lf we conctude that a material uncertainty exists,

we are required to draw attention in our auditor's report to the retated disctosures in

the financial statements or, if such disctosures are inadequate, to modify our opinion.
Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to
continue as a going concern.



' Evatuate the overau presentation, structure and content of the financiat statements,including the disclosures, and whether the financiaI statements represent the undertyingtransactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiatity is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individuatty orin aggregate, makes it probabte that the economic decisions of a reasonabty knowtedgeabteuser of the financial statements may be inftuenced. we consider guantitative materiatity andquatitative factors in (i) ptanning the scope of our audit work and in evatuating the results ofour work; and (ii) to evatuate the effect of any identified misstatements in the financialstatements.

we communicate with those charged with governance regarding, among other matters, theptanned scope and timing of the audit and significant audit findings, inctuding any significantdeficiencies in internal contror that we identify during our audit.

we atso provide those charged with governance with a statement that we have comptied withrelevant ethicat requirements regarding independence, and to communicate with them attrelationships and other matters that may reasonabty be thought to bear on our independence,and where appticabte, retated safeguards.

Report on other legal and Regulatory requirements

1) As required by section 143 (3) of theAct, based on our audit we report that:

(a) we have sought and obtained att the information and exptanations which to the best ofour knowledge and betief were necessary for the purposes of our audit;

(b) in our opinion' proper books of account as required by taw have been kept by thecompany so far as it appears from our examination of those books;

(c) the batance sheet, the statement of profit and loss inctuding other comprehensiveincome , the statement of changes in equity and the statement of cash ftows deattwith by this report are in agreement with the books of account;

(d) in our opinion, the aforesaid financiat statements compty with the Indian Accountingstandards notified under section 133 of the Act, as amended:

(e) on the basis of the written representations received from the directors as on31't March 2023 taken on record by the Board of Directors, none of the directors isdisqualified as on 31't March 2023 f rom being appointed as a director in terms of section164 (2) of the Act: and



(0 with respect to the adequacy of the internal financiat controts over the financiat
reporting of the company and the operating effectiveness of such controts, refer our
separate report in Annexure "A". our report expresses an unmodified opinion on the
adequacy and operating effectiveness of the company's internal financial controls over
financiaI reporting.

(g) In our opinion and to the best of our information and according to the exptanations givento us, the company has not paid remuneration to its directors during the year and
accordingty the provisions of section 197 of the Act are not appticabte.

(h) with respect to the other matters to be inctuded in the Auditor,s Report in accordance
with Rule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, inour opinion and tothe best of our information and according to the exptanations given to us:

' The Company has disctosed the impact of pending titigations as at 31 March 2023
on its financial position in its financial statements.

The Company did not have any long-term contracts inctuding derivative contracts
for which there were any material foreseeabte tosses:

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

(a) The Management has represented that, to the best of its knowtedge and betief,other than as disctosed in the notes to the financiat statements, no funds havebeen advanced or loaned or invested (either from 
-borrowed 

funds or sharepremium or any other sources or kind. of funds) uv tne .orpuny to or in any otherperson or entity, inctuding foreign entity (,,lntermediaries',), wiin theunderstanding, whether recorded in writing oioffrerwise, that the intermediaryshatt:

o directty or indirectl.y Lend or invest in other persons or entities identifiedin any manner whatsoever ("uttimate Beneficiaries") by or on behatf ofthe company; or
o provide any guarantee, security or the tike on behatf of the UttimateBeneficiaries;

(b) The Management has represented, that, to the best of its knowtedge and betief,other than as disctosed in the noies to the financiat statements, no funds havebeen received by the company from any person or entity, inctuding foreign entity("Funding Parties"), with the undersianding, whethei recoroed in wii6ng orotherwise, that the company shatt, whetner, 
-oirectiy 

or indirectly, rend o1. inu"rtin other persons or entities identified in any runn"i *hutro"uur by or on behatfof the Funding Party ("uttimate Beneficiaries"l oifiovioe any guarantee, securityor the like on behatf of the Uttimate Beneficiarie, ; unJ



(c) Based on our audit procedures that we have been considered reasonabl.e and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused
us to believe that the representations provided by the management under sub-
ctause (a) and (b) above contain any materiat misstatement.

(d) The company has not dectared any dividend during the year.

(e) Proviso to Rute 3(1) of the companies (Accounts) Rules, 2014 f or maintaining booksof account using accounting software which has a feature of recording aud-it trait(edit tog)facitity is appticabte_to the Company with effect from Aprit {,2023, and
accordingly, reporting under Rute 11(g) of Companies (Audit and Auditors) Rutes,
2014 is not applicabte for the financiai year ended March 31, ZOZ3.

2) As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 (the ,Order,) issued by the
central Government of lndia in terms of section 143(11) of the Act, we give in Annexure
'B' to this Report, a statement on the matters specified in para 3 and 4 oi tn" said Order.
to the extent appticabte.

For G.L.KOTHAR| & Co.,
Chartered Accountants
Firm's Registration No.: 0014455

CA G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481
U Dl N : ?3025481 BGWU KB 1 941

Ptace: Bangatore
Date: 30/05/2023



Annexure "A" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in paragraph 2(A)(f) under 'Report on other [ega[ and regutatory requirements'
section of our report to the Members of ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
of even date)

Report on the internal financial controls over financial reporting under clause (i) of sub -
section 3 of section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internaI financia[ controts over financial reporting of ALLAHABAD WASTE
PROCESSING COMPANY LIMITED ("the Company") as at March 31, 2022, in conjunction with
our audit of the financiat statements of the Company for the year ended on that date.

ln our opinion, the Company has, in a[[ materiat respects, adequate internal financial controts
with reference to financiat statements and such internal financial controts were operating
effectivety as at 31 March 2023, based on the internal financial controts with reference to
financiaI statements criteria established by the Company considering the essentia[ components
of interna[ contro[ stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financiat Controts Over
Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India (the "Guidance
Note").

Management's responsibitity for internal financial controls

The board of directors of the Company is responsibte for estabtishing and maintaining interna[
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria estabtished by
the Company considering the essentia[ components of internal control stated in the Guidance
Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountants of India ('lCAl'). These responsibitities inctude the design,
imptementation and maintenance of adequate interna[ financia[ controts that were operating
effectively for ensuring the orderty and efficient conduct of its business, including adherence
to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and
errors, the accuracy and compteteness of the accounting records, and the timety preparation
of reliabte financia[ information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' responsibi lity

Our responsibitity is to express an opinion on the internal financia[ controts over financiat
reporting of the Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance
Note") issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India and the standards on auditing
prescribed under Section 143 (10) of the Companies Act, 2013, to the extent appticabte to an

audit of internal financial controls and, both issued by the Institute of chartered Accountants
of lndia. Those standards and the guidance note require that we compty with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonabte assurance about whether
adequate internal financial controts over financia[ reporting were estabtished and maintained
and if such controts operated effectivety in atl material respects.

Our audit invotves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness.



Our audit of internaI financiaI controts over financiaI reporting included obtaining an
understanding of internal financia[ controts over financia[ reporting, assessing the risk that a
materia[ weakness exists, and testing and evatuating the design and operating effectiveness of
internal contro[ based on the assessed risk. The procedures setected depend on the auditor's
judgement, inctuding the assessment of the risks of material misstatement in the financial
statements, whether due to fraud or error.

We betieve that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide
a basis for our audit opinion on the Company's internal financial control system over financial
reporting.

Meaning of internal financial controls over financial reporting

A company's internal financial controt over financial reporting is a process designed to provide
reasonabte assurance regarding the retiabitity of financial reporting and the preparation of
financiat statements for externat purposes in accordance with generalty accepted accounting
principtes. A company's internal financial control over financial reporting inctudes those
poticies and procedures that (i) pertain to the maintenance of records that, in reasonabte
detait, accuratety and fairty reflect the transactions and dispositions of the assets of the
company; (ii) provide reasonabte assurance that transactions are recorded as necessary to
permit preparation of financial statements in accordance with generatty accepted accounting
principtes, and that receipts and expenditures of the company are being made onty in
accordance with authorisations of management and directors of the company; and (iii) provide
reasonabte assurance regarding prevention or timety detection of unauthorised acquisition, use,
or disposition of the company's assets that coutd have a material effect on the financial
statements.

Inherent Limitations of internal financial controls over financial reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controts over financial reporting,
including the possibitity of co[lusion or improper management of override of controts, materia[
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Atso, projections of any
evaluation of the internal financia[ controts over financial reporting to future periods are
subject to the risk that the interna[ financial control over financial reporting may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of comptiance with the poticies
or procedures may deteriorate.

For G.L.KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm's Registration No.: 0014455

<:_- . -
CA G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481
UDI N : 23025481 BGWUKBl 941

Place: Bangatore
Date: 30/05/2023



Annexure - B to the Independent Auditors, Report

Referred to in paragraph 2 under "Report on other Legal and Regutatory Requirements,,
Section of our report to the members of ALLAHABAD wAaTE PRoCESSING cOMpANy LIM|TED
of even date.

Based on the audit procedures performed for the purpose of reporting a true and fair view on
the financial statements of the Company and taking into consideration the information and
exptanations given to us and the books of account and other records examined by us in the
normal course of audit, we report that:

(i) ln respect of company's Property, Ptant and Equipment and Intangibte Assets:

a) A) The Company has maintained proper records showing futt particutars, inctudingquantitative detaits and situation of property, ptant and Equipment.

B) The Company has no intangibte assets. Accordingty, the provisions of ctause
3(i)(a)(B) of the Order are not appticabte.

b) The Property, Plant and Equipment have been physicatty verified by the management
during the year and according to the information and explanation given no materiat
discrepancies were noticed on such verification. In our opinion, the frequency of
verification of the Property, Ptant and Equipment is reasonabte having regard to the size
of the Company and the nature of its assets.

c) The Company does not hotd any immovabte properties. Accordingty, the provisions of
clause 3(ii)(c) of the Order are not appticabte.

d) The Company has not revatued any of its Property, Ptant and Equipment during the
year. Accordingty, reporting under paragraph 3(i)(d) of the Order is not appticabte .

e) In our opinion and according to the information and exptanations given to us ,there
are no proceedings have been initiated during the year or are pending against the
Company as at March 31, z0z3 for hotding any Benami property under the Benami
Transactions (Prohibition) Act, 1988 (as amended in 2016) and rutes made
thereunder.

(ii) a) The Company does not hotd any lnventory. Accordingty, the provisions of clause 3(ii)(a)
of the Order are not appticabte.

b) According to the information
examined by us, the Company

and explanations given to us, and the records
has not been sanctioned any working capitat timits

(Or H4,'1)



aggregating to more than five crores by banks or financial institutions on the basis
of security of current assets at any point of time of the year. Hence reporting under
paragraph 3(ii)(b) of the Order does not arise.

(iii)a) In our opinion and according to the information given to us and, the company has
not provided loans or provided advances in the nature of loans, or stood
guarantee, or provided security to any other entity. Accordingty, paragraph 3

(iii)(a),(c),(d),(e),(f) of the Order is not applicable.

b) According to the information and explanations given to us, and the records
examined by us, the investments made, guarantees provided, security and the
terms and conditions of the grant of a[[ loans and advances in the nature of loans
and guarantees provided are not prejudicial to the company's interest.

(iv) According to the information and exptanations given to us, and the records
examined by us, in respect of [oans, investments, guarantees, and security, the
provisions of sections 185 and 186 of the Companies Act have been comptied with.

(v) The Company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to
76 of the Act and the Companies (Acceptance of Deposits) Rutes, ZQ14 (as
amended). Accordingty, the provisions of clause 3(v) of the Order are not
applicable.

(vi) To the best of our knowtedge and belief, the Central Government has not specified
maintenance of cost records under sub-section (1) of Section 148 of the Act, in
respect of Company's products/services. Accordingty, the provisions of clause 3(vi)
of the Order are not appticabte.

(vii) According to the information and exptanations given to us, in respect of statutory dues:

a) Amounts deducted/ accrued in the books of account in respect of undisputed
statutory dues inctuding goods and services tax, provident fund, employees' state
insurance, income-tax, sates-tax, service tax, duty of customs, duty of excise,
vatue added tax, cess and other material statutory dues have been generatty
regularty deposited by the Company with the appropriate authorities.

b) No undisputed amounts payabte in respect of Provident fund, Employees State
Insurance, Income tax, Sales tax, Service tax, Vatue Added Tax, Goods and Service
tax, Customs duty, Excise duty Cess and other materia[ statutory dues in arrears as

at 31st March 2023 f or a period of more than six months from the date they become
payable.

c) There are no statutory dues referred to in sub-ctause (a), which have not been
deposited on account of dispute.



viii) There were no transactions retating to previousty unrecorded income that have
been surrendered or disctosed as income during the year in the tax assessments
under the Income Tax Act. 1961.

(ix) a) In our opinion and according to the information and exptanations given to us , the
company has not defautted in repayment of [oans or other borrowings or in the
payment of interest thereon to any lender, Hence reporting under paragraph 3(ix)(a)
of the Order does not arise.

b) In our opinion and according to the information and explanations given to us, The
Company has not been declared witfuI defautter by any bank or financial institution
or government or any government authority.

c) In our opinion and according to the information and exptanations given to us,the
company has apptied term loans for the purpose for which the loans were obtained

d) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the
funds raised on short term basis have not been utitized for [ong term purposes.

e) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the
company has not taken any funds from any entity or person on account of or to
meet the obtigations of its subsidiaries, associates or joint ventures.

f) In our opinion and according to the information and exp[anations given to us, the
company has not raised loans during the year on the ptedge of securities held in its
subsidiaries, joint ventures or associate companies.

(x) a) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the
Company did not raise any money by way of initiat pubtic offer or further pub(ic
offer (inctuding debt instruments) and hence, reporting under this paragraph
3(x)(a) of the order is not appticabte.

b) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the
Company has not made any preferential attotment or private ptacement of shares
or convertible debentures (futLy, partiatty or optionatly convertibte) during the
year. Accordingty, paragraph 3 (x) (b) of the Order is not appticable.

(xi) a) To the best of our knowledge and according to the information and exptanations
given to us, no fraud by the Company or no material fraud on the Company by any
person has been noticed or reported during the year. Accordingty, paragraph 3 (xi)
(a) of the Order is not appticable.

b) Since there is no fraud by the Company or no materiat fraud on the Company by
any person has been noticed or reported during the year, paragraph 3 (xi) (b) of
the Order is not appticabte.



c) To the best of our knowtedge and according to the information and exptanationsgiven to us, the provisions retating to the whistte-btower mechanism is not
appticable to the company , Accordingty, paragraph 3 (xi) (c) of the Order is not
appticabte.

(xii) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the
company is not a nidhi company. Accordingl"y, paragrapn :1xii1 or ine order is not
applicabte.

(xiii) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, transactions with the retated parties
are in compliance with sections 177 and 188 of the Act where appticabte and detaits
of such transactions have been disclosed in the financiat statements as required by
the appticabte Indian accounting standards.

(xiv) ln our opinion and according to the information and exptanations given to us, the
interna[ audit provisions are not appticabte to the Company. Accordi-ngty, paragraph
3(xiv) of the Order is not appticabte.

(xv) According to the information and exptanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has not entered into non-
cash transactions with its directors or persons connected with its directors. Hence
provisions of section 192 of Companies Act, 2013 are not applicabte to the
Company.

(xvi) a) In our opinion, the Company is not required to be registered under section 45-lA of
the Reserve Bank of India Act, 1934. Hence, reporting under clause 3(xvi)(a) and (b)
of the Order is not appticabte.

In our opinion, the company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing
Finance activities without a vatid Certificate of Registration (CoR) from the Reserve
Bank of lndia as per the Reserve Bank of India Actj1934;

In our opinion, the company is not a core investment company (as defined in the
Core lnvestment Companies (Reserve_ Bank) Directions, 

'ZO1'6i 
and accordingl.y

reporting under clause 3(xvi)(c) of the order is not appticabte.

In our opinion, the Group has no ClC, Hence reporting under this clause 3(xvi)(d)
wi[[ not arise.

b)

c)

d)

(xvii) The Company has incurred cash toss of Rs.719.91
covered by our audit but has incurred cash loss
immediatety preceding financia[ year.

thousand during the financial year
325.05 thousand loss during the

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year.



(xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of reatisation of financial
assets and payment of financiat Liabitities, other information accompanying the financiaI
statements and our knowledge of the Board of Directors and Management plans and
based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come
to our attention, which causes us to betieve that any material uncertainty exists as on
the date of the audit report indicating that Company is not capabte of meeting its
Liabitities existing at the date of batance sheet as and when they fatt due within a period
of one year from the batance sheet date. We, however, state that this is not an
assurance as to the future viabitity of the Company. We further state that our reporting
is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any guarantee
nor any assurance that a[[ tiabitities fatting due within a period of one year from the
batance sheet date, witt get discharged by the Company as and when they fatt due.

(xx) Since the provisions of Corporate Social Responsibility (CSR) of Companies Act, 2013 are
not appticable to the company, the reporting under clause 3(xx)(a) and 3(xx)(b) of the
Order is not appticabte for the year.

(xxi) The financial statements are not consolidated financial statements, accordingty,
reporting under paragraph 3(xxi) of the Order is not appticabte.

For G.L.KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm's Registration No.: 0014455

CA G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481
UDIN : 230254818GWUK81 941

Place: Bangatore
Date: 30/05/2023



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
ctNr No" u90000K.A201 oPLCI x 8807
Registered Office: Golden Enctave, Corporate Biock, Tower C, 3rd floor, l-lAL Otd Airport Road, Bengaluru - 560017

Balance sheet as at 31st March 2023

Particu lars

ASSETS

Non-current assets
(a) Property, ptant anci equipment

l(b) 
Financiat assets

i 
- Investments

l- 
Other Financiai Assets

I

lCurrent assets

Ireu,tt 
AND L,ABrLrrEs

I 
Equity

l(a) Equitv Share capitat

l(b) 
Otner Eouity

3

5

20.23 |
I

2.00 i

d

9

16

10
11

1to2
19&20

For and on

i \ \r)'
Pushpbttidra lyaqi
Chief-Iinance Officer

Ptace: Bangatore
Date:30/05/2023

2,58,803.

?,58,825.32

59.230.42

62,500.
85,248.33

47,748.33

43,502.

31,821 .

115.4

i-

(a) Financral assets
- Cash and Cash Equivatents

(b) Current Income tax Receivabte (Net)

TOTAL ASSETS

16

lTotal 
eauitv

LIABILITIES
Non-current liabilities
(a) Financiat tiabitities
- Borrowings
(b) Deferred tax liabilities (Net)

Current Iiabilities
(a ) FinanciaI tiabititres
- Borrowings
- Trade payables

Totat outstanding dues of micro enterprise and srnatt enterorise

I Totat outstanding dues of creditors other than micro enterprije

I and smatt enterprise

i- Other current financiat tiabitities
j(b) Other current tiabitities
i

i

lTotal liabitities

[ql4!lgg.!ryl Nq!!A!]q I E s
The notes aie an lntegr.rl Dart of tn;e f,n"r'ciat statc*,e"t ---

Corporate Information & 5igni,'icant Accounting potjcics
Contingent Liabitities and Commitments

In terms of our Report attached

For G.L,KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No-001 4455

CA G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No. 025481

Place:Bangalore
Date: 30/05/2023

12,110
90,387.86

38,841.1 1

37.121.12

80,300.

1 83.

11.

Prakash S



AI.TAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
crN No. u90000KA2o1oPLcl 1 8807
Registered Office: Golden Enclave, Corporate Block, Tower C, 3rd floor, HAL Old Airport Road, Bengaluru - 560017

Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2023

The notes are an integral part of these financiaI statement

Corporate Information & Significant Accounting Policies

In terms of our Report attached

For G.L.KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No.001 445S

CA G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No. 025481

Ptace: Banga[ore
Date: 30/05/2023

Prakai
Director
DIN:05209730

'n.Ut
lu.

Pushpendla Tyagi
Chief Finance Officer

Ptace: Bangatore
Date: 30/05/2023

in

Particulars Notes
For the year ended
31st March 2023

For the year ended
31st March 2022

Revenue from Operations
Other lncome

Total Income

Cost
Cost

Depreciation and amortisation expense
Other Expenses

Total Expenses

I

lProfit/(loss) before exceptional items and tax from continuing

I 
operations

lExceptional ltems

lProfit/(loss) before tax from continuing operations
I

lTax Expenses
Current tax
Deferred tax

Income Tax Expense

Profit for the year from Continuing Operaticns

Other Comprehensive Income (OCl)

Other comprehensive income not to be reclassified to profit or
loss in subsequent periods:

Re-Measurement gains on defined benefit ptans

Income Tax effect

Other Comprehensive Income for the year

Total Comprehensive Income for the year

Earnings per share - Basic and Dituted (Nominal value Rs. 1 per share)

13

;
J
tc

16

19

5.40 s,oso.ze

5.40

5,605.93

7?5.31

5.680.74

4,161_.55

? 4AO 17

I 6.641.67

(6,325.84) (961.43

-r:,r!!-rpt
(1,1 86.30)

(5,13954)

(961.43)

{'1.065^99
(1,065.99)

104.56

(5,1 39"54)

(0.14)

104.56

0.01



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
ctN No. u90000KA2oloPLcl 18807
Registered office: Golden Enciave, corporate Block, Tower c, 3rd floor, HAL old Airport Road, Bengaluru - 560017
Statement of Cash flows for the year ended 31st March 2023

Particulars

ln
For the year
ended 31st
March 2023

For the year
ended 3lst r{arch

2022
A. Cash flow from operating activities

Prcfit before tax from Continuing Operations

lAdjustments.to 
reconcile profit before tax to net cash flows:

I ueprectatron and Amortisation fxpenses
i Provrsron for Bed Debts
I Finance ExDenses

I Interest Received
I

I 
Working capital adjustments:

I Decrease/(lncrease) in Trade Receivables

I D^ecrease /(lncrease) in Other non_Current Financial Asset
J tuecreas€ )/tncrease in Trade payabtes

| 
(Decrease )/tncrease in Other non current financial tiabitity

I (Uecrease )/lncrease rn Other current financial tiability
| (Decrease) / Increase in Other current tiabilitv
I

llncome Tax Paid (Net)

I 
Net cash flows from operating actrvities (A)

I

lB. Cash flow from investing activities
lSate of Fixed Assets
I

lNet 
cash flows used in investing activities (B)

iC. Cash flow from financing activities
I Proceeds from Share Caoita{

I Proceeds from Borrowings

I Finance Expense (Net)

fHet 
casfr tlows from/(used in) financing activities (C)

Net increase in cash and cash equivatents (A+B+C)
Cash and cash equivatents at the beginning ot the year

(6,32s.84)l p61"43)

" I zJ2t.st
5,605.93 I 4,161.55

(719.91

(75.41

103.53

5,327.69

(4,066.24

(4,478.85.

(490.42"
1691.6e)

1 20.00
(3,707.82)

(571.69' (3,707.821

50,390.00
(43,818.791

( 5,605.93)
7,733.66

(4,161.5s)

965,28 3,572.11

393.59

11.50
(13s.71)
147.21

end of the year (Refer Note 405.101 1 r.5(

In terms of our Report attacheo

For G.L.KOTHAR| & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No.0014455

!^
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6A G,L,KOTHARI
Proprietor
A,lembership No. 025481

Ptace:Bangatore
Date:30/05/2023

For and on behatf

Ptace:Bangalore
Date: 30/05/2023
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
ctN NO. U900ooKA2oloPLc1 1 8807
Registered Office: Golden Enclave, Corporate Block, Tower C, 3rd floor,

Statement of Changes in Equity for the year ended March 31, 2023

A) Equity Share Capital

HAL Old Airport Road" Bengalurtr _ 560017

Particulars

EqultV shafes of Re 1 earh i<<rrart .;h;;+-=

'ooo)
As at

31st March 2023
As at

31st March 2022
Balance at the beginning of the reporting period
!hqng_e! irl e_quity shale capitat during thl year
Ualance at the end of the rFnorfino nari^.|

y Pdt(l

12,110.0a
50,390.00

12,110.00

62,500.00 12.110"oo
B) Other Equity

For the year ended

Balance as at 1.i ai'ii-5n-

{rngglt in

Total

Other comprehensive income

Securities Premium
Account

Equity Portion of
Compound
Financial

Instruments

Profit for the year
Other comprehensive income for the year, net of tax
Equity portion of financiat tiabititv
Total comprehensive income

-

(t,o9,897.38)
(5,1 39.53)

(s 139 53)

1 ,21 ,810.00 1,78,470.23

1,78,470.23

90,387.86
(5, 1 39.53)

llrl 3e.53)
85,249.33

(2 ,15 ,O31 .91 1,21.810.00

in'000)----l

Irl I

i

__l
t87.88 |

'0091_

I

I

I

I
I

--jr.30 
|

1.56 
|

The notes are an integrat part of these financiat statenrent

Corporate Information & Significant Accounting poticies

In terms of our Report attached

For G.L.KOTHAR| & Co.,
Chartered Accountants
Firm Registration No.001 4455

CA G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No. 025491

For and on behalf of the board

DIN:07434686 \

t 
'.,"1 ''3'l

\// \ .r, t
-'E

Pushpendra Tyagi
Chie.f Fir',ance Officer

Place: Bangalore
Date:30/05/2023

€--\t^.-
Om Prakasli-Sl
Director

Ptace:Bangatore
Date:30/05/2023

/,68>'#r\"N'w

Reserves and
Surplus Other comprehensive income

ln

Total
particulars

barance as at 1st ADril 2O71

Retained earnings Securities Premium
Account

Equity Portion of
Compound
Financial

Instruments

Profit for the year
Other comprehensive income for the year,
Equity portion of financiat tiabitity
Total comprehensive income
6arance as at 31st March 2OZ2

\t,vv,vv6.9J
104.56

rcq.so
(2,otsgz;8)

net of tax

1,21,810.oo 1,78,470.23 90,283.30
104.-56

104.56
1,21.810.00 1,73,470.23 90,387.86

DIN : 05209730



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to financial statements as at 31st March 2023

't Company background
Attahabad waste Processing company Limited is a joint venture company by Mls. SPML Infra Limited (spML) & M/s. Krishi Rasayan privateLimited (KRPL) and was lncorporated on 21st January,2010 and it is a subsidiary of SpML lnfrastrture Ltd. Haung terminated the contract ofwaste management for Attahabad Municipat corporation on its defautts, the company has been persuing for recovenng under arbitration andlooking for new projectis now tooking for receipt of outstanding under Arbitration award & new contract.2 Significant accounting policies

2.0'! Basis of preparation and presentation
(a) Statement of compliance
These financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting Standards (lnd As) prescribed under Section 133 of thecompanies Act 2013 read with Rute 3 of the companies (lndian Accounting standards) Rutes, 2015 and retevant amendment rules issued thereafter.

Accounting poticies have been consistentty apptied except where a newly issued accounting standard is initiatty adopted or a revision to anexisting accounting standard requires a change in the accounting poticy hitherto in use.
(b) Basis of measurement
The financiat statements have been prepared on a historical cost convention and on an accrual basis, except for the fottowing material itemsthat have been measured at fair vatue as required by retevant Ind AS:

i' certain financiat assets and tiabitities measured at fair vatue (refer accounting poticy on financial instruments) andii. Defined benefit and other tong-term emptoyee benefits.
(c) Going Concern Concept and its impact on the company
Presently the company is not carrying any operations due the to the pending titigation of the project. The present status of the titigation is,the arbitration proceedings were conctuded during the prior year infavour oi.orpuny. However the respondents have chaltenged the awarobefore the hon'bte "Atthabad District civit court" and the hearings are pending as on date. once the titigation is compteted the company wittthen [ook for new avenues to start the business. considering the above maiter, the management is of the opinicn that the award witt bereceived in favour of the company and has no significant impact on the going concern of the entity. Further in the course of the titigation, thefinanciat assistance witt be provided by the hoting company, Accordingty the financiat statements have been prepared on going concern basis.

(d) Use of estimates and judgement
The preparation of financiat statements in conformity with Ind A5 requires management to make judgments, estimates and assumptions thataffect the apptication of accounting poticies and the reported amounts of assets, tiabitities, income and expenses. Actuat resutts may differfrom these estimates' Estimates and undertying assumptions are reviewed on a periodic basis. Revisions to accounting estimates arcrecognized in the period in which the estimates are revised and in any future periods affected.Refer note 25 for detaits of significantaccounting judgements and assumptions.

(e) Estimation ofuncertainties relating to the globat heatth pandemic from covlD-19 (covlD-19):
The company has considered the possibte effects that may resutt from the pandemic retating to covlD - 19 on the carrying amounts ofreceivabtes and payabtes' In devetoping the assumptions retating to the possibte future uncertainties in the gtobal economic conditionsbecause of this pandemic, the company, as at the date of approvat of these financial statements has used internat and external sources ofinformation.

(f) Current versus non-current classification
The company presents assets and tiabitities in the batance sheet based on current/ non-current ctassification. An asset is treated as currentwhen it is:
- Expected to be reatised or intended to be sotd or consumed in normat operating cycre,
" Hetd primarily for the purpose of trading,
- Expected to be reatised within twelve mcnths after the reporting penod, or- cash or cash equivatent untess restricted fronr beir:3 exchanged or used to settte a tiabitity for at least twetve months after the reportingperiod.
Al[ other assets are classified as non-current.

A liability is current when:
- lt is expected to be settted in normal operating cycte,
- lt is hetd primarity for the purpose of trading and execution of contract.
- lt is du? to be settted within twetve months after the reporting period, or
' There is no unconditionat right to defer the setttement of the tiabitity for at teast twetve months after the reporting period.
The Company ctassifies atI other tiabitities as non-currenr.
Deferred tax assets and tiabilities are ctassified as non-current assets and tiabitities.

n::^::1T:,:t-:::.-l::n:,.*" between the acquisition of assets for processing and their reatisation in cash and cash equivatents.Company has identified twelve months as its operating cyc(e.
The

p foca
{,)



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to financial statements as at 3lst rilarch 2023
2.02 Property, plant and equipment.

Property' Plant and Equipment were carried in the ba{ance sheet at their carrying vatue being the cost of acquisition or constructioD lessaccumutated depreciation and impairment losses, if any.

The cost of property' ptant and equipment inctudes freight, duties, taxes and other incidental expenses retating to the acquisition andinstallation of the respecttve assets' The present vatue of the expected cost for the decommissioning oi an asset after its use is inctuded in thecost of the respective asset if the recognition criteria for a provision are met. Borrowing costs directty attributabte to acquisition orconstruction of those assets which necessarily take a substantiat period of time to get ready for their intendeduse are capitatized.Advance paid towards the acquisition of assets outstanding at each batance sheet are shown under capitat advances. The cost of property,ptant and equipment not ready for their intended use before such date, are disclosed as capital work in progress.

Depreciation methods, estimated useful lives and residual value:
The method of depreciation adopted and estimated usefu( tife of fixed assets is enumerated betow:

Asset DescriDtion Method Usefut tife adopted Usefutlife aJpI
Schedute ll to the
Companies Act,

201 3
End user devices, srch asJ-ktolr,Gf,i6pfEi" 5L/\l

5L^4

SLM

5LM

3 years

10 years

5 years

8 Years

3 years

10 years

5 years

8 Years

Furniture and fittings

Office equipments

Vehicles

Inil:ii::il::ilifl"Jl1Tffi:U'tTJH]':i:,,:?T,iJ:), based on the rire as prescribed in schedure il to the companies Acr, 2013.

ll,:,:::f;:[1ii; iif.lj,,ijil,:lj.'ntnoo 
or depreciation or Propertv prant and Equipmenr are reviewed at each rinanciar year end ar:d

2,03 lmpairment of non-financial assets
The company assesses at each batance sheet date whether there is any indication that an asset or a group of assets comprising a casn-generating unit may be impaired' lf any such indication exists' or when annuaI impairorent testing for an asset is required, the companyestimates the asset's recoverabte amount' An asset's recoverabte amount is the higher of an asset,s or cash-generating unit,s (cGU) faif vatuetess costs of disposat and its vatue in use' Recoverable amount is determined for an individual asset, untess the asset does not generate casninftows that are largety independent of those from other assets or groups of assets. when the carrying amount of an asset or cGU exceeds itsrecoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverabte amount.

In assessing value in use' the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reftectscurrent market assessments of the time vatue of money and the risks specific to the asset, In determining fair value less costs of disposar,recent market transactions are taken into account. lf no such transactions can be identified, an appropriate vatuation modet is used. Tnesecatculations are corroborated by vatuation muttiptes, quoted share prices for pubticty traded companies or other avaitabte fair va(ueindicators.

The company bases its impairment catcutation on detaited budgets and forecast catculations, which are prepared separatety for each of thecGUs to which the individuat assets are attocated. These budgets and forecast calcutations generatty cover a period of five years. For longerperiods' a long-term growth rate is catcutated and apptied to project future cash ftows after the fifth year. To estimate cash flow projectionsbeyond periods covered by the most recent budgets/forecasts, the Group extrapolates cash ftow projections in the budget using a steady ordectining growth rate for subsequent years, untess an increasing rate can be justified. In any case, this growth rate does not exceed the long-term average growth rate for the products' industries' or country or countries in which the entity operates, or for the market in which theasset is used.

For assets excluding goodwitt' an assessment is made at each reporting date to determine whether there is an indication that previoustyrecognised impairment losses no tonger exist or have decreased. lf luch indication exists, the Group estimates the asset,s or cGu,srecoverable amount' A previousty recognised impairrnent toss is reversed onty if there has been a change in the assumptions used to determinethe asset's recoverabte amount since the last impairnrent loss was recognised. The reversal is timited so that the carrying amount of the asserooes not exceed its recoverabte amount' nor exceed the carrying amount that woutd have been determined, net of depreciation, had noinlpairment toss been recognised for the asset in prior years. Such reversal is recognised in the statement of profit or toss t,nless the asset iscarried at a revatued amount, in which case, the reversal is treated as a revaluation increase.

2.04 Revenue recognition
Revenue is recognised to the extent that it is probable t,rat the economic benefits witt ftow to the company and the revenue can be reliabty

liliJ1il;'iililiii::H::ljif X11H:']:.:"lYT1:::""1-'." l: l'"*;;;; t; ii" rui, u"ru" or the considerarion received or rece ivabre#+-qc into account 
:-":,li:,,".1tu. 

derined terms or puy,.n"nt, 
""i o; ;;o;il;.;ii"j* ; ;;:,?'""*auon 

received or rece ivabte'

r{a&FRqvusessignificantjudgmentswhiledeterminingthetransactionpriceal[ocat'edtoperformance"o.',.n1'",l|".ffi'n"9'-* {.+)\..

f //\fF$rc recognition criteria described below rnust also be met before revenue is recognised.
I q4.( I .il

!' 'rs' 'o us)Lt rueo Detow rnust atso be met before revenue is recognised. //rff -(a\1 t / / \, c'\'.
'(t/*{ 

\ gii 
- -- ' v!v5"!J!v' 

ri*'-/ \e| | 1l^^ l-- il,\( -vrts-t-" li:[ l:b^\'/.a/,' V?.[ _1*uJ\i:cow,}Z
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPAI.IY LIMITED
Notes to financial statements as at 31st lvlarch 2023

Other income
interest income is recorded using the effective interest rate (ElR). EIR is the rate that exactty discounts the estimated future cash payments orreceipts over the expected tife of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the gross carrying amount of the
financia[ asset or to the amortised cost of a financiat tiabitity. when catcu[ating the effective interest rate, the group estimates the expected
cash ftows by considering atl the contractuat tertns of the financial instrument (for exampte, prepayment, extension, catt and similar options)
but does not consider the expected credit losses. lnterest income is inctuded in finance income in the statement of Drofit and loss.

2.05 l-eases

The Company evatuates if an arrangemcnt quatifies to be a tease as per the requirements of lnd AS 116. ldentification of a (ease requires
significant judgment. The Company uses significant judgement in assessing the lease term (inctuding anticipated renewats) and the appticabte
discount rate,

The Company determines the tease term as the non-cancettabte period of a tease, together with both periods covered by an option to €xtend
the lease if the Company is reasonabty certain to exercise that option; and periods covered by an option to terminate the tease if tne
Company is reasonabty certain not to exe[cise that option. In assessing whether the company is reasonabty certain to exerclse an optron to
e)'tend a lease, or not to exercise an option to terminate a lease, it considers atI retevant facts and circumstances that create an economic
incentive for the company to exercise the option to extend the lease, or not to exercise the option to terminate the tease. The comr,any
revises the lease term rf there is a change in the non-cancettabte period of a tease"

The discount rate is generalty based on the incremental borrowing rate specific to the tease being evaluated or for a portfotio of teases with
similar characteristics.

2.06 Financial Instruments
A financial instrument is any contract that gives rise to a financiaI asset of one entity and a financiat tiability or equity instrument of another
entity.

A Financial Assets
a) Classification
The company ctassifies its financiat assets in the fotlowing measurement categories:

- those to be measured subsequentty at fair vatue (either through other comprehensive income, or through
profit or toss), and

- those measured at antortised cost.
The ctassification depends on the entity's business moJet for managing the financiat assets and the contractual terms of the cash flows.

For assets measured at fair vatue, gains and tosses witt either be recorded in profit or loss or other comprehensive income. For investments in
debt instruments, this witt depend on the business model in v/hich the investment is hetd. For investments in equity instruments, this witt
depend on whether the company has madc an irrevocabte etection at the time of initiat recognition to account for thc equity investment i)r
fair vatue through other comprehensive income.

b) Initial recognition and measurement
Att financiaI assets are recognised initiatty at fair value ptu;, in the case of financial assets not recorded at fair value through profit or tos:,
tralrsaction costs that are .,ttributabte to the acquisirion of the financial asset, Purchases or sales of financial assets that require delil.ery of
assets within a time frame established by regutation or convention in the market ptace (regutar way trades) are recognised on the trade date.
i.e., the date that the Group commits to purchase or selt the asset.

c) Subsequent measurement
Financiat assets carried at amortised cost: A financial assets is measured at amortised cost if it is held within a business model whose
objective is to hotd asset in order to cottect contractuaI cash flows and the contractual cash terms of the financiat asset give rise on specified
dates to cash flows that are sotety payments of principat and interest on the principal amount outstanding. Interest income from these
financial assets is accounted in profit or toss us;ng the effective interest rate method. lmpairment tosses, forex gain / toss and gain / loss on
derecognition of financial asset in this category is recognised jn profit or [oss.

E4A!!E! assets at fait yalue through other qgrnpie!9!:\e income (FVToCl): A financiat asset is measuretl at FVTocl, if it is hetd withing a
business model whose objective is achieved by' bcth from cotlection of contractual cash ftows and setting the financial assets, where the
assets' cash flows represent sole(y payments of principa( and interest. Further equity instruments where the company has made an irrevocable
etection based on its business modet' to ctassifv as irtstruments measured at ryTocl, are measured subsequently at fair vatue through other
comprehensive income.
Debt instruments - Movements in the carrying amount are taken through other comprehensive income (oCl), except for the recognition of
impairment gains or losses, interest revenue and foreign exchange gains and losses which are recognised in profit and [oss. when the ftnancial
asset is derecognised, the cumutative gain or loss previousty recognised in OCI is reclassified from equity to profit or loss and recognised.
Interest income from these financial assets is included in other income using the effective interest rate method.
Equity instruments ' Movements in the carrying amount are taken to oCl and there is no subsequent rectassification of fair vatue gains and
losses to profit or loss. Dividend frorn such investments are recognised in profit or toss.

Finan.iSl assets at fair vatue throush ptq[! or toss (FVTPL]: A financiat asset which is not ctassified
subsequentty fdir vatued througn profit or toss. Att gains and losses are recognised in profit or loss.

D
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in any of the above categories are



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to financial statements as at 31st Irtarch 2023

d) lmpairment of financial assets
The company assesses on a forward tookillg basis the expected credit tosses associated with its assets carried at amortised cost and FVTocl
debt instruments. The impairment rnethodotogy apptied depends on whether there has been a significant increase in credit risk. Note 35
details how the company determines whether there has been a significant increase in credit risk.

For trade receivabtes, the company appties the simptified approach specified by lnd AS 109 Financiat Instruments, which requires expected
lifetime losses to be recognised from initiat recognition of the receivabtes.

e) Derecognition of financial assets
I financial asset is pr]marity derecognised when:
- The rights to receive cash ftows trom the asset have exorred, or
- The company has transferred its rights to receive cash ftows from the asset or has assumed an obtigation to pay the received cash flows tn
fult without material detay to a third party under a 'pass-through' arrangement; and either (a) the company has transferred substantialty att
the risks and rewai'ds of the asset, or (b) the company has neither transferred nor retained substantiatty aft the risk and rewards of the asset,
but has transferred controt of the asset.

When the company has transferred its rights to receive cash ftows from an asset or has entered into a pass-through arrangement, it evatuates
if and to what extent it has retained the risks and rewards of ownership. when it has neither transferred nor retained substantiatty att of the
risks and rewards of the asset' nor transferred control of the asset, the company continues to recognise the transferred asset to the cxtent of
the company's continuing invotvement. In that case, the company atso recognises an associated tiabitity. The transferred asset and the
associated tiabitity are measureci on a basis that reftects the rights and obtigations that the companv has retained,

B Financial liabilities
a) Classification
The company classifies its financiat tiabitities in the fottovring measurement categories:
- those to be measured subsequentty at fair vatue through profit or [oss, and
- those measured at amortised cost.
The ctassification depends on the entity's business rnodet for managing the financial assets and the contractual terms of the cash ftows.

b) Initial recognition and measurement
The company recognises financiat liabitities when it becomes a party to the contractuat provisiorrs of the instrument. Att financial tiabitities
are recognized at fair vatue on initiat recognition. Transaction costs that are directty attributabte to the issue of financial tiabitities, that are
not at fair vatue through profit or loss, ate reduced from the fair vatue on initiat recognition. Transaction costs th]t are directty aLtributabte
to the issue of financiat tiabitities at fair valtre.through profit or loss are expensed in proflt or loss.

c) Subsequent measurement
The measurement of financial tiabitities depends on their ctassi{ication, as described betow:

Amortised cost: After initial recognition, Interest-bearing loans and borrowings are subsequentty measured at amortised cost using the
Effective interest rate (ElR) method. Gains and tosses are recognised in profit or toss when the tiabitities are derecognised as wetl as through
the EIR amortisation process.

Amortised cost is calcutated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral Dart of the
ElR. The EIR amortisation is inctuded as finance costs jn the statement of proiit and toss.

Financial tiabitities at fair value throuqh prof;t or toss: Financiat tiabitities at fair vatue through profit or [oss inctude financiat tiabitities hcto
for trading and financial tiabitities designated upon initiat recognition as at fair vatue through profit or toss. Financiat tiabilities are ctassified
as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in the near term. This category atso includes derivative financiat
instruments entered into by the company that are not designated as hedging instruments in hedge retationships as defined by Ind AS 10g.
Separated embedded derivatives are also ctassified as hetd for trading unless they are designated as effective hedging instruments,

Gains or tosses on tiabitities held for trading are recognised tn the profit or [oss.

Financial tiabitities designated upon initiat recognition at fair vatue through profit or loss are designated as such at the iritiat date of
recognition, and onty if the criteria in Ind AS 109 are satisfied. For tiabitities designated as FVTPL, fair vatue gains/ tosses attributabte to
changes in own credit risk are recognized in OCl. These gtins/ toss afe not subsequentty transferred to statement of profit and Loss. Howerer,
the company may transfer the cumutatjve gain or loss within equity. Att other changes in fair vatue of such tiabitity are recognised in the.
statement of profit or [css. lhe company has not designated any financiat tiabitity as at fair vatue through profit and loss.

Derecognition of financial Liabilities
A financial tiabitity is derecognised when the obtigation under the tiabitity is discharged or cancelted or expires. When an existing fina:rcial
tiabitity is replaced by another from the satne Lendei'on substantiatty differcnt terms, or the terms of an existing tiabitity are substantiatty
modified, such an exchange or modification ii treited as the dereco3nition of the originat tiabitity and the recogni

f^E)rfr:l lb

'i{r!.. )"t,

difference in the respective carrying amcunts is recognised in the statentent ot" profit or [oss,

tiabitity. The



ALLAHAEAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to financial statements as at 31st A,larch 2OZ3

C Financial guarantee contracts
The fair vatue of financiat guarantees ls determlned as the present value of the difference rn net cash ftows between lhe contractuat

i:13,:::T:il:E:,"J#:Lffijilj jff;ll;::ts that woutd ue required without rhe suaranree orihe estimated amount tnJwouro ue

(i) as Guarantor
Financial guarantee contracts are recognised as a financial tiabitity at the time the guarantee is issued. The tiability is initiatty measured at
:ilJffi"':il1ff::::y^:,."tfr::tffi:: the amount determined in accordance with Ind AS 10e and rhe amount initiauy recosnised ress

Where guarantees in relation to loans or other payables of associates are provided for no compensation, the fair vatues are accounted for ascontributions and recognised as part of the cost of the investment.

(ii) as Eeneficiary
Financiat guarantee contracts are recognised as a fjnanciat asset at the time the guarantee is taken. The asse,t is initiatty measured at fairvatue and subsequently amortised over the guarantee Deriod.

where guarantees in retation to loans or other payabtes are provided by group companies for no compensation, the fair vatr,es are accouFtedfor as contributions arrd recognised as part of equity.

D Offsetting financial instruments
Financiat assets and tiabitities are offset and the net amount is reported in the batance sheet where there is a tegatty enforceabte right tcoffset the recognised amounts and there is an inteiltion to settle on a net basis or reatise the asset and settre the tiabitity simuttaneously. thelegalty enforceabte right must not be contingent on future events and must be enforceabte in the normal course of business and in the eventof defautt, insotvency or bankruptcy of the comapany or tne counterparty.

2.07 Borrowings
Borrowings are initialty recognised at fair vatue, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequentty measured at amortised cost,Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount-is recognised rn profit or lcss over the period ofthe borrowings using the effective interest method. Fees paid on the establishment of toan facirities 

-are 
recognised as transaction costs of theloan to the extent that it is probabte that some or atl of the facitity witt be drawn down. rn this case, rhe tee is deferred untit the draw doyrnoccurs' To the extent there is no evidence that it is probabte that some or au of the facitity wiu be drawn down, tf.e fee is capitatised as aprepayment tor liquidity seruces and amortised over the p;.riod of the facit;tv to which jt relates.

Borrowings are removed from the batance sheet when the obtigation specified in the contract is discharged, cance[ed or expired. Tl,edifference between the carrying amount of a financial tiabitit that has been extinguished or transferred to another party and theconsideration paid' inctuding any non-cash assets transferred or tiabitities assumed, is recognised in profit or loss as other gains/(losses).

Borrowings are ctassified as current tiabitities unless the company has an unconditionat right to defer settrement of the tiabirity for at reast 1zmonths after the reporting period' where there is a breach of a material provision of a long-term loan arrangement o' or before the end ofthe reporting period with the effect that the liabi(ity becomes payabte on demand on the reporting date, thL. entity does not ctassify the
::il:'II ilr'"i"li"l J.*:"'rT:;:"Yfi:'r:::il^" reportins period and berore rhe approvar or the rr'anciar stateme,,ts ror issue, not to

2.08 Borrowing costs
Borrowing costs directly attributabte to the acqu;sition' construction or production of an asset that necessarity takes a substantiat period oftime to get ready for its intended use or sale are capitatised as part of ihe cost of the asset. Att other borrowng cosrs are expensed in tneperind in which they occur' Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in cornection with thc borrowing of funos.Borrowitrg cost atso inctudes exchange differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing costs.

2.09 Taxes
Current income tax
current income tax assets and tiabitities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the tdxation authorities. Thetax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantivery enacted, at the rcporting date in the countrieswhere the company operates and generates taxabte irrcome.

'current income tax retating to items recognised outsi(ie profit cr loss is recognised outside profit or (oss (either in other comprehr.:nsjveittcome or in equity)' curr3nt tax items are recognised in correlation to the undertying transaction eithei in oct or difectty in equity.Management periodicatty evatultes positions taken in the tax returns with respect to situations in which appticabte til. regutations are subjectto interpretation and estabtisrtes provisions where approprlate.

iorH4a)



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to financial statements as at 3.,st March 2023

Minimum alternate tax ('MAT') paid in a year is charged to the statement of profit and toss as current tax. The company recognizes MAT creditavailabte as an asset onty to the extent that there is convincing 
"uro"nl" 

$,ut.the Companf,iii p"v.".r.r income tax during the specifiedperiod' i'e" the period for which MAT credit is attowed to be cirried forward. In the year in wrrrci thu.o.npuny recognises MAT credit as anasset in accordance with the Guidance Note on Accounting for credit Avaiiabte in respect of Minim,m Atternative Tax under the Income taxAct' 1961' the said asset is created by way of credit to the statement of profit and los and shown as ,,r,tar crealt Entittement,. The companyreviews the 'MAT credit entitlement' asset at each reporting date and writes down the asset to the extent the company does not haveconvincing evidence that it witt pay normat tax during the specified period. Deferred tax asset is defined in lnd AS 12 to inctude the carryforward of unused tax credits' MAT credits are in the form of unused tax credits that are carried forwar<r by the company for a specifiedperiod of time' Accordingty, MAT credit Entitlement is grouped with Deferred rax Asset (net) in the Batance sheet.

Deferred tax

n'"T::;?#iiill:'r::1ff'ffi.11::::.;T;j?:ifl,[,:::::" dirrerences between the tax bases or assets and riab'ities and their carryins

'Deferred tax tiabitities are recognised for atI taxaDle iemporary differen4es, except:'when the deferred tax tiabitity arises frorn the-initiat recognition of goodwitt or an asset or tiabitity in a transaction that is not a busrncsscombination and' at the time of the transaction, affects neithei tn" u..o,inting profit nor taxabte profit or toss;' in respect of taxable temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates ano interests in joint ventures. when
li: r:H:"]fo,tj!J,"""r::*t 

of the temporary differences can be controtted and it is probabre that the remporary differences w1[ not reverse rn

Deferred tax assets are recognised for att deductibre temporary differences, the carry forward of unused tax credits and any unused tax losses.Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probabte that taxabte profit witt be avaitabte against which the deductibtetemporary differences' and the carry forward of unused tax credits and unused tax tosses can be utilised, except:- when the deferred tax asset retating to the deductibte temporary oinerence arises from the initiat recognition of an asset or tiabitity in a
lJl;tuttton 

that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or
' in respect of d"ductibte temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interests in joint ventures,deferred tax assets are recognised cnty to the extent that it is probabte that the temporary diffeiences witt reverse in the foreseeabte futureand taxable profit wilt be avaitable against which the temporary differences can be utitised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no ronger probabte thatsufficient taxabte profit witt be avaitable to attow att or part of the deferied t"" 
"rr"t 

to be utitised. unrecognised deferred tax assets are re-
::?!'f::: ;::T:r:"#:tff"1Xl""o1"o 

are recosnised to the exient that it has become probabre that rurure taxabre prorts wil auow the

Deferred tax assets and tiabitities are measured at the tax rates that are expected to appty in the year when the asset is reatiscd or thetiability is settted' based on tax rates (and tax taws) that have been enacted or substantivety enacted at the reporting date.

Deferred tax retating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either in other comprehensive income or irrequity)' Deferred tax items are recognised irr correlation to the undertfing transaction either in ocl or directty in equity.
Deferred tax assets and deferred tax tiabilities are offset if a tegatty enforceabte right exists to set off current tax assets against current raxtiabitities and the deferred taxes retate to the same taxabte entity and the same taxation authority.

Tax benefits acquired as part of a business combination, but not satisfying the criteria for separate recognition at thet date, are recognisedsubsequentty if r:ew information about facts and circumstances change. icquired deferred tax benefits iecognised within the measuremenrperiod reduce goodwitt retated to that acquisition if they resutt from iew information obtained about facts and circumstances existing at r_heacquisition date' lf the carrying amount of goodwit.t is zero, any remain;ng Jeferred tax benefits are recognised in ocr/ capital reservedepending on the principte exptained for bargain purchase galns. ait other acq-uired tax benefits realised are recognised iD profit or [oss.

2.10 Provisions and contingent tiabitities
Provisions are recognised when the company has a present obtigation (tegat or constructive) as a resutt of a past event, it is probabte that anoutftow of resources embodying economic benefits witt be requiied to ietlte tne obtigation and a retiabte estimate can be made of the amountof the obtigation.

wnen appropriate,
lf the effect of the time vat5 of money is material, provisions are discounted using a currert pre-tax rate that reflects,
:::,:-* 

specific to the tiabittty' when discounting is used, the increase in tne provrs"ion due to the passage of time is recc as a finance



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIAAITED

Notes to financial statements as at 31st March 2023
Contingent liabilities recognised in a business combination
A contingent liability recognised in a business combination is initiatty measured at its fair vatue. Subsequentty, it is measured at the higher of
the amount that woutd be recognised in accordance with the requirements for provisions above or the amount initiatty recognised [ess, when
appropriate, cumutative amortisation recognised in accordance with the requirements for revenue recognition.

2.'l 1 Cash and cash equivalents
Cash and cash equivatent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with an original maturity of three
rnonths or less, which are subject to an inslgnificant risk of changes in vatue.

Cash flow statement
Cash flows are reported using the indirect method, whereby net profit/ (toss) before tax is adjusted for the effects of transactions of a non-
cash nature and any deferrats or accrua(s of past or future cash receipts or payments. The cash flows from operatirrg, investing and financing
activities of the company are segregated.

2.1 2 Preference shares
Preference shares are separated into tiabitity and equity components based on the terms of the contract.

On issuance of the preference shares, the fair value of the liabitity component is determined using a market rate for an equivalent non-
convertibte instrument. This amount is classified as a financiat tiabitity measured at amortised cost (net of transaction costs) untit it is
extinguished on conversion or redemption. The remainder of the proceeds is attocated to the conversion option that is recognised and inctuded
in equity since conversion option meets Ind AS 32 criteria for fixed to fixed ctassification. Transaction costs are deducted from equity, net of
associated income tax. The carrying amount of the conversion option is not remeasured in subsequent years.

Transaction costs are apportioned between the tiabitity and equity components of the convertibte preference shares based on the attocation of
proceeds to the tiability and equity components when the instruments are initially recognised.

2.13 Cash dividend and non-cash distribution to equity holders of the parent
The Company recognises a tiabitity to make cash or non-cash distributions to equity hotders of the parent when the distribution is authorised
and the distribution is no tonger at the discretion of the Company. As per the corporate laws in lndia, a distribution is authorised when it is
approved by the sharehotders. A corresponding amount is recognised directly in equity.

Non-cash distributions are measured at the fair vatue of the assets to be distributed with fair vatue re-measu|ement recognised directty in
equity.

Upon distribution of non-cash assets, any difference between the carrying amount of the tiabitity and the carrying amount of the assets
distributed is recognised in the statement of profit and loss.

2.14 Earnings per share
The bajic earnings per share is computed by dividing the net profit/ (toss) attributabte to owner's of the company for the year by the weighted
average number of equity shares outstanding during reporting period.

The number of shares used in computing diluted earnings/ (toss) per share comprises the weighted average shares considered for deriving basic
earnings/ (toss) per share and also the weighted average number of equity shares which could have been issued on the conversion of aU

ditutive potentiaI equity sh?res.

Dilutive potential equity shares are deemed conver'ted as of the beginning of the reporting date, untess they have been issued at a later date.
In computing diluted earnings per share, onty potential equity shares that are dilutive and which either reduces earnings per share or increase
loss per share are included.

2.15 Segment reporting
Based on the "managernent approach" as defined in Ind AS 108 - Operating Segments, the Chief Operating Decision Maker evatuates the
company performance and allocates resources based on arr anatysis of various performance indicators by business segments.

2.16 Recent Accounting pronouncements
The amendments to standards that are issued, but nor yet effective, up to the date of issuance of the financial statements are disctosed

betow. The Company intends to adopt thesd sta:rdards, if appticabte, when they become effective.

Ministry of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standards or amendments to the existing standarcs under Companiu.s
(fndianAccountingstandards) Rules as issued from time to trme.0n March 23. 2022, MCA amended the Companies (lndian Accounting Standards)
Amendment Rutes, 2023, as betow.

Ind A5 12 - Income Taxes - This amendnrent has narrowed the scope of the initial recognition exemption so that it does not appty to
transactions that give rise to equat and offsetting ten,porary differences. The effective date for adoption of this amenJ,nent is annual perioJs

beginning on or after Aprit 1, 2023. The Company has L'vatuated the amendment and there is no impact on its standalone financial statem3nt.

Ind A5 1 - Presentation of Financiat statements - This amendment requires the entities to disclose their material accounting poticies rather
than their significant accounting policies. The effective date for adoption of this amendment is annuaI periods beginning on or after April 1,

. The Company has evatuaLed the amerrdment and the impact of the amcndment is insignificant in the standalone financial statements.

AS 8 - Accounting Poticies, Changes in Accounting Estimates and Errors - This amendment has introd'rced a definition
estimates' a,rd inctuded amcndments to Ind A5 8 to hetp entities distinguish changes in accounting poticies from changes

estimates. The effq'9111,s date for adoption of this amendment is annual periods beginning on or aftcr Aprit 1,20?3. The

evatuated thc, amendm!.nt and there is no imDact on its standalone financiat statements.

of 'accounting
in accounting
Company has



ALI-AHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to financial statements as at 31st March zoz3

3 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

(Amount in'000ount in

Particulars Vehicles TOTAL

('KU)) ULULK
As ar Apnt 't, zuLl 404.65 404.65
AOOIUOnS

Disposats

Exchenge Differennce
As at March 31. 2O2Z 404.65 404.65
Additions
Disposats

Exchenge Differennce
As at March 31,2023 404.6s 404.65

ALLUTvIULA I Eu utPREClATlON
As at April 1, 2021 363.70 363.70
Charge for the year
lmpairment
Disposats

Exchange Differennce

20.-72 20.-72

AS at /narch 31, zo2z 384.42 384.42
Lnarge ror tne year
lmpairment
Disposats

Exchange Differennce
As at March 31,2023 384.43 384.42

NET BLOCK
As at March 31, ZOZT 20.23 20.23
As at March 31, 2023 20.23 20.23



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COA{PANY LIMITED
Notes to financial statements as at 31st AAarch 2023

FINANCIAL ASSETS

Current
f'lon-Current

Aggregate vatue of unquoted investments
Aggregate amount of impairment in value of investments

OTHER FINANCIAL ASSETS

2.00

2.00

2.04

2.0a

'Fixed deposit kept as lien with sates tax Authorities.
" Note: During the year 2015-'16 the company, in view of material non comptiances and breach of contract by
Attahabad Municipat corporation with respect to the project attotted to the company, the company decided to gofor termination of project as per thc terms of contract and fite for mandatory arbitration by nominatjng thearbitrator" Pursuant to this an arbitration panet has been constituted, before which the company has made actaim for termination of project, recovery of pending receivabte, compensation for loss of project etc. Tne
arbitration proceedings were concluded during the prior year infavour of company. However the respondents have
chattenged the award before the hon'bte "Atthabad District civit court" and the proceedings are going on as on
date.

CASH AND CASH EQUIVALENTS

Amount

cash at banks earns interest at ftoating rates based on daity bank deposit rates. short-term deposits are made forvarying periods of between one day and three months, depending on the immediate cash reguirements of theGroup, and earn interest at the respective short-term deDosrt rates.

Break up of finarrcial assets carried at amortised cost

TS
(Amount in'000)

Particulars As at
3'tst /r{arch 2023

As at
31st March 2022qr,rvr cr)ss re5L untess sta(ec otnerwise

(B) Investment in Unquoted Equity Shares (Fuily paid upl

1,000 Equity Shares of Re 1 /- Each, futty paid up of Mathura Nagar Waste
Processing Co. Ltd.

Totat

2.00 2.00

2.00 2.OO

in'000)

I particulars

I 
Unsecured, Considered good

I 
Fixed Deposits with Maturity more than 12 months*

I

J Arbitration Award Receivabte

i Less: provision tbr Doubtfut Recervable
I Net Arbitration Award Receivabie --
Iffi

-

As at
3 1st r\r{arch 2023

As at
3lst March 2022

54.95

3,04,531.08
45,782.94

54.95

3,04,53't.09
45.782.94

2,58,748.14 2,58,748.14

2,58,803.09 2,58,803.09

in'000)
As at

31st March 2023
As at

31st March 2022Cash and cash equivalents
Batances with banks:

On current accounts
Cash on hand

404.49
0-61

10.91

0.59
405.1 0 11.50

in'000
As at

31st March 2023
As at

31st March 2022

Other Non-current FinanciaI Assets
Cash and cash equivalents

2.00
2,58,803.09

405.10

2.00
2,59,903.09

11.50
2,59,210.19 2,58.8 1 6.59

ffi



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COA4PANY LIA,IITED
Notes to flnancial statements as at 3ist l{arch 2O23

7 SHARE CAFITAL

(b) Rights, preferences and restrictions attached to equity shares
Equity shares: The company has one class of equity shares having paid-up vaLue of Re.1 per share, Each sharehotder is eligible for
one vote per share hetd' The company declares and pays dividends in lndian Rupees. The dividend proposed by the Board of
Directors is subiect to the approval of the shareholders in the ensuing Annual Generat Meeting, except in case of interim dividend.
In the event of tiquidation, the equity shareholders are eligihle to receive the remaining assets of the company after distribution of
atl preferentia{ amounts' The distribution witt be in proportion to the number of Equity shares hetd be the Sharehotc,er.

(c) Shares held by holding company and subsidiary of holCing companies:

of Shareholder and Relationship with the

(e) The company has not attotted any futty paid up equity shares by way of bonus shares nor has bought back any ctass of equityshares during the period of five years imrnediatety preceding the batance sheet date nor has issued shares for consideration otherthan cash.

(f) There are no unpaid catts from director & officers of the cotrrpany.

(g) There are no buy back of shares during the year by the,jompany.

i particulars

I

lAuthorlsed

lEquity shares of Re.1 /. each
Preference Shares of Re. .l /- each

lssqed, Subsgribed I pal!-up
Equity shares of Re.1/- each, futty paid

As at 31st March Z0Z3 As at 31st ltarch 2022
Number i Amount lR<t Number Amount (Rs)

6,25,00,000
1 0,33,1 0,000

62,500.00
1,03,310.00

1,25,00,000
I 0,33,1 0,000

1 2,500.00
1,03,3'10.00

1 6.58.10.O00 I .65.81 0.OO 1 1.58. t o-ooo 1,1 5,810.00

6,25,00,000 62,500.00 1 ,21 ,1 0,000 12,110.00

6,25.00.000 62.500.o0 1.21.10.O0o 12-110.OO
(a) Reconclliatlon of number of shares

As at 3 lst

at the peginning of rhe year 
_J- 

t-Zr,rO"OOO 12 j1A.00

bought back during the year

No. of Shares
held

(d) Details of shares held by shareholders

llU 
qisctosure of sharehotding and changes dur



Farticulars
tn

As at
3 lst March 2023

As at
3lst ltar.h ?ot,

Securlties Premium

Opening batance
Additions

1,21,810.00 1,21,81 0.00

j EoutW Portion of Compound Flnancrat Instrumenrs
lupenlng Darance

lAdditions

I 
Detetions

I

I 
Retalned Earnings

jopening batance

I 
(+) Net Profit/(Net Loss) For the currenr year

1,21,81O.OO

1,78,470.23

1,21,81O.0O

1,78,470"23

1,78,470.23

(2,09,892.36)

(5,1 39.54)

1,78,47O.23

Q,A9,996.92)

104.56
(2,1 5,03 1.90) (2,O9,892.36

85,248.33 90,387.86

ALLATiABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to flnanclal statements as at 31st March 2023

8 OTHER EQUITV

Nature and purpose of other re5eryes:

Securitles premium reerye: Securities premium reserve is used to record the premium received on issue of shares by

the company' The reserve can be utitised in accordance with the provision of sec 52(2) of companies Act, 2013.

Equity comPonent of Financial Liabllity: The company had the compound financiat instruments (i.e. the preferenceshares) which has been fair vatued as on trasition date and the same has been classified into the equity componentand the financial tiabitity based on the terms of contract with preference share holders. The equity component hasbeen shown under the head other eeurrv.

Retained Earnings: This Reserve represenrs the cumutative profits of the company and effects of remeasurement of

defined benefit obhgations' This Reserve can be utjlised in accordance with the provisions of the companres Act, 201 J.
BORROWINGS

particuldrs

%

ility component of financlal instrumenr
ertibte preference shares ..
9X Non-cumulative Redeemabte preference Shares of Re. 1 /- each
14% Non-cumutative Redeemabl.e preference Snuru, of nu. i l_-lu.t
2% Non-cumulative Redeemabl.e preference Shares of R;. 1 /- e;;;"
2% Non-cumulative Redeemable preference Strares of Ae. f l- eaitr

As at
3 lst March 2023

As at
31st t{arch 2OZ2

6,841.61
1 1,550.38
14,034.15
11,075.90

6,108.58
1 0,31 2.84
12,530.49

9.889.20
43,5O2.04 38,841.1 1

43,502.04 38,841.1 I
" 9%, 14%, and 2% Non-cumulative Redeemable preference 5hares

The preference shares are redeemabte whol{y or partly at the mutuat consent of both the attottee as wett the company. The preference

:T::iff:::l|]":l11ll l"']:]11:::"i::::annum.untit 
redeemed and sha* be pavabre on non-cumurative basis prior to any dividend or;ilffi,;:iJ"'ffi:ffi*:ffivear.

l:",3j:jTT:'::::^"::'j",i::j ::^"::,:: l: 
receive notice, attend and vote at senerar meetinss or the company, except as otherwse;;;;"ill;::ffi'.il:l'::votinq entittement ol nrcferanro.hrr6h^r/^-- ^- --^-;::::.:::'.:::::,:::'r',::::::":::::T': 

on matrers / issues arrectins substantive n,no ",,,"iiu,*,;';ffi";##:fT:
;::i:.:::.".ffi:"1:*::::::itred,to bonusorrishtshares ",0"*.,0.i","";;;;;,;'.";ffi;ffii:T;i1ffi;:l;;;;:;ffi;T:ffi:;
Dreference chrrp( 

"ill 
h6 ^1r{ k-^L .^ tL-

(rrs rvlrPdrry, ute I0reterl;;Silt be paid back to the preferc'nce shareholders before any payment is made to the equity sharehor.ders.

Partlculars

Non-cumutative

Redeemable

1

No of Shares

1,89,90,000

Amount Redeemable wlthln
maximum of

1 /- each
14% Non-cumulat

1 8,990.00 20 years from the
date of alldfmanr

1/- h
x Non-cumutative Redeemabte preterence Stares ofG
/'each

-

9 50,00,000 45,000.00 ?0 years from tn-
date of allotmant

1 ,1'1,48,000

6,07,00,000

61,3't4.00 20 years from the
date of allotment

1 60,700.00 18 years from the

9,58,38,000 1,86.004.00

(orx,<f)
^q



ALLAHAEAD WASTE PROCESSING COMPAI.|Y LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2023

IO BORROWINGS

11

'Loan received from retated parites are repayabie on demand and its interest iree.

" The Loan is repayabte in one years from 01.10.7072 and bearing interest at the rate of 9% (PY 9?) per annum

TRADE PAYAELES

Terms and conditions of the above financiat liabitities:
- Trade payabtes are non-interest Dearing anci are normatty scttted on 60-day terms
- Other payabtes are non-interest bearing and have an average term of six months
- Interest payabte is normatty settted quarterty throughout the financiaI year
- For terms and conditions with related Darties. refer to Note 30

For explanations on the Company's credit risk management processes, refer to Note 31.

Trade payables ageing schedule for the year ended as on March 31, 2023 and March 3'1, 2022:

12 OTHER CURRENT LIABILITIES

BORROWINGS

ln

Particu iars
qs at

31st March 2O23

As at
31 st lilarch 2022

Unsecured
from related parties '
from Others-.

10,224.65
21,596.60

9,284.87
71,016.10

fotal 31 821 25 80,300.97

tn

Particulars
As at As at

lr..X 1i1a

Trade Payables :
Totat outstanding dues ot micro and smalt enterprises
Total outstanding dues to other than micro and smatl
enterDnseS 108.56 tRl S6

1 08.56 1 8 3.96

Outstanding for following periods from due date of payment

Less than 1 year

Break up of financial liabilities carried at amortised cost

Particulars
As at

31st fi{arch 2023
As at

31st March 2022

Borrowings
Liabitity component of financial instrument
Trade Pavabtes

31,821.25
43,502.04

1 08.56

80,300.97
38,841 .1 1

'183.96

Total 75.431 .85 I 9.326.04

Partlculars
As at

llst March 2023
As at

31st March 202:2

\udit Fees Payabte
;tatutory Dues ITDS)

1 1.80
1 03.63

1 1.8:

T 115.43 11.80

(orr.<r) (b*



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to financial statements as at 31st March 2023

13 OTHER INCOME

I particulars

lExcess Provision no longer requlred written back ]

Liabitity no longer reguired written back I

Interest on Income Tax Refund I
I

'nnn
For the year ended
3lst March 2023

For the year ended
31st March 2022

5.40

5.40

1,614.00
4,066.24

5,680.24

14 FINANCE COSTS

15 OTHER EXPENSES

r particulars
I_
Interest on Borrowings
Finance cost of Financiat tiabitity of preference Shares

-

rotat 

-

in 'Onn

For the vear ended
31st A,tarch 2023

For the year ended
31st March 2022

945.00
4,660.93 4,161 ,55

5,605.93 4,161,55

For the year ended
31st March 2023

Legat & Professional Charges
ravelting & Conveyance

For tha year endr'd
31st March 2022

19.82
1 1.80

2,127.57
27.50
68.09

225.34

For the year ended
31st March 2023

For the year ended
31st March 2022



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to financial statements as at 31st March 2023

16 INCOME TAX ASSETS (NET}

i) The following table provides the details of income tax assets and liabilities as at 31 March 2023 and as at 31stMarch 2O2Z:

Particulars
tn

As at
31st March 2023

As at
3'tst i{arch 2022

b) Current Income Tax l_iabitities
t'iet Balance

120.00

120.00
ii) The gross movement in the currebt tax asset / ( Liabirity) for the years ended 31

is as follows:
lrlarch 2023 and 31 A{arch 2022

Particulars As at
31st March 2023

As at
31st |larch 2022

Incorne Tax paid (net ot .u-t"r*i' 
r"s essrrl

Current lncome tax expense
lncome tax on other comprehensive income
Net current income tax asset at the end

120.00
120.00

120.00

0.00 120.o0

iii) The tax expenses recognised in statement of profit and loss for the year ended 31 March 2023 and 31 March2O22 is as follows:

'Deferred tax assets are recognised for unusecl tax tosses to the extent that it is probabte that taxabte profit witr beavaitabte against which the losses can be utiliserJ. significant management judgement is required to deternine theamount of deferred tax assets that can be recognised, based upon the tikety timing and the tevet of future taxabteprofits together with future tax planning strategies. considering the uncertainity of the future profits, the company
has not recoginised the deferred tax asset or the losses carried forward.

For the year ended
31st llarch 2023

For the year ended
31st itarch 2022

Income Tax expense in the Statement of profit and Loss Comprises:
:urrent income taxes

of deferred income tax assets differences are:
Particu lars As at

31st llarch 2023
As at

31st Atarch ?o?r
| 

,,,-: _ .,.,..vr v,, (q,,s,v(s o'u rlLdlgru(e dssets oepreclatton and
lamortisation
On account of provision for Emptoyee benefits
On account of provision for lmpairement and fair vatuation of investments
Fair Vatue Changes- as per Ind AS

Business loss/unabsorbed deprecjation *

Deferred income tax asset
[{AT Credit entitlement
Total deferred tax tiabiliGes/GsrEiG6-

69.92

ls,aol.ss

35,934.62

83.1 6

37,037.96

37,121.12

3 5,934.82 37,121.12



ALLAI.{ABAD WASTE PROCESsING COMPANY LIMITED
Notes to financial statements as at 31st March 2023

1Z CONTINGENT LIABII,ITIES

Particulars

claimsagainst companies not uffi
Ctaims towards tiquidated damages not acknowtedged as deDts bV
Company Against rhe above. debts of the iike urnorni-*J*iiinu,o ovcusromers. ftowever, the ComDany expects no materja{ tiability to
on account of these ctaims

ed Statutory Demands
Guarentee exctuding financiar juarentee

18 Capltal ano Other Commitmenrs:
Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account and not provided for: Rs. Nit (py - Rs. Nit)

19 Earning per Share
Easic EPS amounts are calculated by dividing the profit for the year attributabte to equity hol.ders of the parent by theweighted average number of Equity shares outstanding cjuring the year.

Dituted EPs amounts are catcutated by dividing the profit attributabte to equity holders of the parent (after adjustingfor interest on the convertibte preference shares) by the weighted average number of Equity shares outstanding duringthe year ptus the weighted avelage number of Equity shares that woutd be issued on conversion of att the ditutivepotentiat Equity shares into Equity shares.

20 Leases
The company has no lease transactions.

The Company has incurred Rs Nit (Dy. Rs Nit) d.lring the year towards mimimum tease payment.

21 Significant accounting judgernents, estimates and assumptions
The preparation of the financiat staternents requires management to make judgements, estimates and assumptions
that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and tiabitities, and the accompanying disctosures, and
the disclosure of contingent tiabitities. uncertainty about these assumptions and estimates coutd result in outcomes
that require a materiat adjustment to the carrying amount ofassets or tiabitities affected in future Deriods.

Judgements: In the process of apptying the company's accounting poticies, management has made the fottowing

judgements, which have the most significant effect on the amounts recognised in the financiat statements:

Estimates and assumptions: The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertaintyat the reporting date' that l)ave a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assetsand liabitities within the next financiat year, are described betow. The company based its assumptions and estimates
on parameters avaitabte when the financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions abo[,tfuture devetopments' however, may change due to mar(et changes or circumstances arising that are beyond thecontrol of the company" such changes are refLected in the assumptrons when *rey occur.

lmpairment of non-financiat assets: Inlpairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unitexceeds its recoverable amount, which is the higher of its fair value less costs of disposat and its value in use. The fairvatue tess costs of disposal catcutation is based on avairable data from binding sates transactrons, conJucted at arm,slength' for simitar assets or observabte market prices tess incrementat costs for disposing of the asset. The vatue in usecalculation is based on a DCF model. fhe cash ftows are derived from the budget for thu n"", five years and do notinctude restructuring activities that the company is nor yet comrnitted to or significant future investn,ents that wittenhance the asset's performance of the (iGU beirrg tested. The recoverable amount is sensitlve to the discount rateused for the DcF modet as wett as the expected future cash-inftows and the growth rate u5ed for extrapolationpurposes These estimates aro most relevdnt to goodwirl and other intangibtes with indefinite usefut tives recognisedby the company.
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIA4ITED

Notes to finincial starements as at 31st March ZOZ3

Taxes: Deferred tax assets are recognlsed for unused tax tosses to the extent that it is probabte that taxabte profit wittbe avaitable against which the losses can be utilised. significant management judgement is required to determine theamount of deferred tax assets that can be recognised, based upon the tikety timing and the tevet of future taxabteprofits together with future tax ptanning strategies. considering the certainity of the future profits, the company hasnot recoginised the deferred tax asset on the fosses carrred forward"

Fair vatue measurement of financiat instruments: when the fair values of financiat assets and financiat tiabititiesrecorded in the balance sheet cannot be measured based on quoted prices in active markets" thejr fair vatue ismeasured uslng vatuation techniques rnctuding the DcF modei. The inputs to these modets are taken from observable
markets where possible' but where this is not feasibte, a ciegree of iudgen)ent is requireo rn estabtishing fair vatues.
Judgements inctude considerations of inputs such as riquidity risk, credit risk and votatitity. changes in assumptions
about these factors coutd affect the reported fair va(ue of financiat instruments.

22 Employee Benefits: tn" toT?:lt- does not have any employees on rotts as at 31st March zo?3 andaccordingty thedisctosure as required by Ind AS 1 9 is not applicabte.

23 There are no MSME trade payabte at the end of the year Rs. Nit (py_ Rs. Nit).

24 A disctosure with respect to segment reporting is not appticable, since the company does not have more than onereportable segment.

25 Foreign Currency Earnings And Outgo Rs. Nit (py _ Rs. Nit).

26 There are no reported foreign currency exposures that have not been hedged by a derivative instrurnent or c,therwise,hence the disctosure of the same ts not made.

27 CIF vatue of imports Rs. Nit (py _ Rs. Nit).
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to flnancial statements as at 31st March 2023

29 Fair values
The carrying vatue and fair value of financrat instruments Dy caregory:

Assets and tiabitities carried at amortised cosr

Particulars I As at
3lst,Vtarch 2023

Non-Current Financiat Assets I Z,SA,AO:"O9
and cash equivalents | 

--'oOS.rO
2.oo | 2.oo

2,s8,803.09 I 2,53,803.09
40s.10 | 11.50

rterest accrued and due on borrowinss
iability component of financiat instrr"iment

31,821.25

43,502.04
108.56

31 ,821.25

43.502.04
1 08.56

There are no assets and liabitities which have been carried at fair value through profit and Loss

There are no assets and liabilities which have been carried at fair value through the other comprehensslve Income.
The management assessed that cash and cash equivalents, trade receivabtes, trade payabtes, and other current riabilities approximatetheir carrying amounts targety due to thc.short-tern maturities of these instruments"

The fair values of the unquoted equity shares have been estimated using a DCF modet. The varuation requires management to makecertain assumptions about the model inputs, inctuding forecast cash ftows, discount rate, credit risk and votatitity. The probabitjties ofthe various estimates within the range can be reasonabty assessed and are used in management,s estirnate of fair vatue for theseunquoted equity investments.

The fair vatues of the companies interest-bearing borrowings and toans are determined by using DcF method using discount rate thatreftects the issuer's borrowing rate as at the end of the reporting period. The own nonperformance risk as at 31 lvlarch 2023 wasassessed to be insignificant.

30 Fair value hierarchy

Level 1: Quoted prices in active markets for identicat assets or tiabitities
Level 2: Significant observable inputs other than quoted p, ices inctudecl in tevet 1 that are observabte for the asset or tiabitity, eitherdirectty (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived irorn pri."r.1.
Levet 3j significant unobservabte inputs for the assets or riabilities that are not based on observabte market data (unobservabte

LeYel I during th"y.rr"nffi

Particulars
Fair valu€
hierarchy

(Le/el)

Fair value
As at

31 lrtarch 2O23
As at

31 March 2O27A Financial Ass€ts 

-
a) Measured at amortised cost

Investment in Unquoted Equity shares
Fixed Deposits with Maturity more than 1Z months
Arbitration Award Receivabte
Cash And Cash Equivalents

B FinancialLiabitities
a) l easured at amortised cost

Borowings

Trade Payabtes

I nere were no transfers between Level .t ? ,n.t I A,

2

1

2

1

1

1

54.95

2,58,748.14

405.10

75,323.29

108.56

2

54.95

2,58,748..t4

1 1.50

1,19,142.08

1 83.96

(olxrei



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
f.lotes to financial statements as at 31st March 2023

31 Financial risk management objectives and poh.cies
The company's principat financial tiabitities, other than derivatjves, comprise toans and borrowings, trade and other payabtes. The
maln purpose of these financiat liabilrties is to fjnance the companys operations and to provide guarantees to support its operations.
The Company's principat financiat assets tnctude toarrs, trade and other receivabtes, and cash and cash equivalents that derive directty
from its operations.

The Company is exposed to market risk, credit risk and tiquidity risk. The company's senior management oversees the management ot
these risks' The company's senlor management is supported by a financial risk committee that advises on financial nsks and the
appropriate financiat risk governance framework for the company. The financial risk committee provides assurance to the company,s
senior management that the company's financiat risk activities are governed by appropriate policies ard procedures and that frnanciat
risks are identified, measured and managed In accordance with the company's policies and risk objectives.

Market risk
Market risk i5 the risk that the fair value of future cash ftows of a financiat instrument witl ftuctuate because of changes in market
prices' Market risk comprises three tyPes of risk: interest rate risk, currency risk and other price risk" such as equity price risk and
commodity risk. Financiat instruments affected by market risk include loans and borrowlngs, deposits, Fy1ocl investments and
derivative financiaI instruments.

Interest rate risk
Interest rate risk is the risk that the fair vatue or future cash ftows of a financial instrument wilt ftuctuate because of changes in market
interest rates. The company's exposure to the risk of changes in market interest rates retates primarity to the company,s Long-term
debt obligations with ftoating interest rates. The company manages its interest rate risk by having a balanced portfotio of fixed and
variabte rate toans and borrowinqs.

Credit risk
credit risk is the risk that counterparty witI not meet its obUgations under a financiat instrument or customer contract, teading to a
financial loss' The company is exposed to credit risli from its operating actrvities (primarity trade receivahles) and from its financing
Jctivities, including deposits with banKs and fjnanciat rnstitutions and other financia[ instruments.

Trade receivables
customer credit risk is managed by the company's estabtished poticy, procedures and control retating to customer credit risk
management' Credit quality of a custot.ner is assessed based on an extensive credit rating scorecard and individuat credit timits are
defined in accordance with this assessment. outstanding customer receivabtes are regutarty tnoaitored. At 31 March 202j, tnere are no
dues from the customers (31 March 2022: Njt).

An impairment anatysis is performed at each reporting date on a,r individual costomer basis. The company evatuates the concentratlon
of risk with respect to trade receivables as tow, as the the customer is Government body and operate in targetv incependent markets.

Llquldity risk
The company monitors its risk of a shortage of funds using a tiquidity ptanning toot.

The Company's objective is to maintain a batance between continuity of funding and ftexibitity through the use of bank toans ano group

company toans' The Company's poticy is that nct more than 25% of borrowings should mature in the next 12-month period. Att the
borrowings are from group companics and they are payabte on cemand. As on date no lcan has been demanded for repayment.

The tabte below st'mmarises the maturity profite of the conrpany's financial tiabilities based on contractuat undiscounted payments:

On Demand More than I
year Total

lnterest accrued on borrowings
zr,szTJl

Liabitity component of financiat instrument 43,502.04
108.56

Trade and

As at 31st tiarch 2022

{f{
\a\'a

As at 31st March 2023

y component of financiat instrument



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to flnanclal statements as at 3lst rvtarch ZO22

32 eapital management
For the purpose of the company's caDital rnanagement, capitat inctudes issued equity capitat, convertibte preference shares, sharepremlum and alt other equity reserves attributabte to the equity holders of the parent. The primary objective of the company,s capitatmanagement ls to maximise the shareholder value. l-he company manages its capital structure and makes adjustments in tight ofchanges in economic conditions and the requirements of the financiat covenants. To maintain or adjust the capitat structure, thecompany may adjust the dividend payment to shareholders, return capital to sharehotders or issue new shares. The company monitors

capital using a gearing ratio, which is net debt divided by totat capitat ptus net debt.

In

Pa rticulars As at
31st March 2023

As at
31st March 2022

Liability component of financial instrument
Trade payabtes
L"ess: cash and cash equtvatents
NEE UEOE

I 31 ,821.25

| 43,502.04
r 'X 08.56
i {405.10)

75.O?6 7A

80,300.97
38,841.1 1

1 83.96
(1 1.50)

Equity
Security Premium
Equity portion of financiaI instruments
Other Equltv

62,500.00
1 ,21,8 1 0.00
1,78,470.23

12,110.00
1,21,81 0.00
1,78,470.23

(2.09.892.35|
1,02,497.81

0"32 0.

In order to achieve this overall obiective, the company's capital management, amongst other things, aims to ensure that it meetsfinancia( covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings that define capital structure requtrements.
No changes were made in the objectives, poticies or processes for managing capital during the years ended 31 lvlarch 2023 and l1 l{ai.ch2022.
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